
 

 
Determina. n. (vedi segnatura)                                                                                            Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura)         
                                                                                                                      All’Albo online 

All’operatore economico individuato 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Oggetto:   Rinnovo firma digitale Dirigente Scolastico – Affidamento diretto all’operatore economico 
MADISOFT SPA 

                    CIG: ZBB301BFFD 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
PREMESSO che occorre procedere al rinnovo di un dispositivo OTP di firma digitale del Dirigente Scolastico 

dell’Istituto; 
RICHIAMATA l’ordine di acquisto  prot. 373/A.2.a del 16/01/2018 relativa alla firma di cui all’oggetto; 
DATO ATTO che dell’indagine esplorativa di mercato esperita dalla segreteria amministrativa è emerso che la 

spesa necessaria per l’acquisto del materiale può essere ragionevolmente preventivata in euro 100,00 
IVA esclusa; 

VISTO l’art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 – che reca disposizioni in 
merito alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico;  

VISTI gli art. 32, comma 2 e 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo 
modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, che recano disposizioni in merito alle 
procedure esperibili per l’affidamento diretto delle forniture; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto, adottato con Delibera del C.d.I. nr. 05/04 del 16/12/2019, che disciplina lo 
svolgimento delle attività negoziali;    

VISTO Il comma 1 dell’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 in merito alla gestione 
provvisoria vigente nelle more dell’approvazione del programma annuale; 

CONSIDERATO che il bene che si intende acquistare deve essere compatibile con i software gestionali in uso 
nell’Istituto per garantire un buon funzionamento del sistema, e quindi è necessario ascrivere 
l’acquisto alla ditta Madisoft spa, in quanto azienda proprietaria dei software installati ed in opera 
presso questo Istituto Scolastico; 

DATO ATTO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione sostitutiva rilasciata dal rappresentante legale della 
società affidataria della fornitura circa il possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-
professionali richiamati dal secondo comma dell’art. 32 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel 
testo modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56;  

 

                        DETERMINA 
 

1. Di AFFIDARE alla ditta Madisoft spa la fornitura di nr. 1 firma digitale con dispositivo OTP al prezzo complessivo di euro 122,00 
IVA COMPRESA, alle condizioni di cui all’offerta prodotta dalla stessa; 

2. Di DISPORRE per l’annotazione nelle scritture contabili dell’impegno di spesa a carico del programma annuale del corrente 
esercizio finanziario – sull’aggregato A01;  

3. Di DARE ATTO che il pagamento della fornitura sarà disposto dalla presentazione di regolare fattura elettronica riportante il 
codice unico dell’istituzione scolastica (UFYIDS).  

4. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo della scuola. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico assume la qualità di 
Responsabile del Procedimento. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Stefano Graziosi 

M
O

IS
004004 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000443 - 08/01/2021 - F
1002 - U

M
O

IS
004004 - D

E
T

E
R

M
IN

E
 D

IR
IG

E
N

Z
IA

LI - 0000002 - 08/01/2021 - D
E

T
 D

S
 - U

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2021-01-08T11:18:23+0100
	Graziosi Stefano




